ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Quảng Nam, ngày      tháng 01 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Đề án vị trí việc làm (khối tổ chức
hành chính) của các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính
phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Quyết định số 28/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 11 năm 2021 của
UBND tỉnh ban hành Quy định về phân cấp, quản lý tổ chức bộ máy, vị trí việc
làm, biên chế công chức các tổ chức hành chính, số lượng người làm việc trong
đơn vị sự nghiệp công lập thuộc tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2977/TTr-SNV ngày
31 tháng 12 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Đề án vị trí việc làm (khối tổ chức
hành chính) của các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố (sau đây
gọi tắt là Hội đồng), với thành phần như sau:

1. Hội đồng thẩm định
a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Trí Thanh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh.
b) Phó Chủ tịch Hội đồng:
- Ông Trần Văn Tân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh;
- Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh.
c) Các Uỷ viên Hội đồng:
- Bà Trần Thị Kim Hoa, Giám đốc Sở Nội vụ - Ủy viên Thường trực Hội đồng;
- Ông Nguyễn Như Công, Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh;
- Bà Phan Thị Thanh Thảo, Phó Giám đốc Sở Tài chính.
d) Thư ký Hội đồng: Ông Đinh Minh Nhớ, Phó Trưởng Phòng Tổ chức -

Biên chế, Sở Nội vụ.

2

2. Các Tổ thẩm định của Hội đồng
a) Tổ thẩm định số 1
- Ông Trần Văn Tân, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng;
- Bà Trần Thị Kim Hoa, Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó;
- Mời ông Hà Đức Tiến, Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, tham

gia Tổ viên;
- Ông Bùi Văn Lý, Trưởng Phòng Công chức - Viên chức, Sở Nội vụ - Tổ

viên;
- Ông Nguyễn Văn Hưng, Chuyên viên Phòng Tài chính hành chính sự

nghiệp, Sở Tài chính - Tổ viên;
- Ông Nguyễn Tấn Tân, Chuyên viên Phòng Phòng Nội chính  Kiểm soát

thủ tục hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ viên;
- Ông Lê Nhật Dũng, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Biên chế, Sở Nội vụ - Tổ

viên;
- Ông Nguyễn Văn Hòa, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Biên chế, Sở Nội vụ -

Thư ký.
Dự kiến thẩm định Đề án vị trí việc làm của các cơ quan, đơn vị, địa phương:

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch, Sở Tài nguyên
và Môi trường, Sở Y tế, Sở Giáo dục và Đào tạo; Uỷ ban nhân dân: thành phố Hội
An, huyện Phú Ninh, huyện Đại Lộc, huyện Duy Xuyên, huyện Núi Thành.

b) Tổ thẩm định số 2
- Ông Nguyễn Hồng Quang, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng;
- Ông Trần Ngọc Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó;
- Mời bà Dương Thị Thanh Hiền, Phó Trưởng Ban Pháp chế Hội đồng nhân

dân tỉnh, tham gia Tổ viên;
- Ông Mai Văn Sang, Trưởng Phòng Nội chính  Kiểm soát thủ tục hành

chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ viên;
- Bà Võ Thị Y Na, Phó Chánh Văn phòng, Sở Nội vụ - Tổ viên;
- Ông Võ Lê Hoàng Tiếng, Chuyên viên Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài

chính - Tổ viên;
- Ông Trần Việt Quốc, Chuyên viên Phòng Công chức - Viên chức, Sở Nội

vụ - Tổ viên;
- Ông Đinh Minh Nhớ, Phó Trưởng Phòng Tổ chức - Biên chế, Sở Nội vụ -

Thư ký.
Dự kiến thẩm định Đề án vị trí việc làm của các cơ quan, đơn vị, địa phương:

Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải, Sở Xây dựng, Ban
Quản lý các Khu kinh tế và Khu công nghiệp tỉnh; Uỷ ban nhân dân: thành phố
Tam Kỳ, thị xã Điện Bàn, huyện Thăng Bình, huyện Quế Sơn.

3

c) Tổ thẩm định số 3
- Ông Hồ Quang Bửu, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng;
- Ông Trương Hồng Giang, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó;
- Mời bà Nguyễn Thị Ngọc Ánh, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh, Ủy

viên Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh, tham gia Tổ viên;
- Bà Phan Thị Cẩm Văn, Trưởng Phòng Tài chính hành chính sự nghiệp, Sở

Tài chính - Tổ viên;
- Ông Nguyễn Văn Mẫn, Chuyên viên Phòng Nội chính  Kiểm soát thủ tục

hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ viên;
- Bà Trương Thị Phượng, Chuyên viên Phòng Công chức - Viên chức, Sở

Nội vụ - Tổ viên;
- Bà Trần Thị Thơm, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Biên chế, Sở Nội vụ - Tổ

viên;
- Bà Phạm Phan Hòa Tiên, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Biên chế, Sở Nội vụ

- Thư ký.
Dự kiến thẩm định Đề án vị trí việc làm của các cơ quan, đơn vị, địa phương:

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Khoa
học và Công nghệ, Sở Công Thương, Sở Tư pháp; Uỷ ban nhân dân các huyện:
Phước Sơn, Nam Trà My, Tiên Phước, Nông Sơn, Hiệp Đức.

d) Tổ thẩm định số 4
- Ông Trần Anh Tuấn, Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh - Tổ trưởng.
- Ông Lưu Tấn Lại, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Tổ phó;
- Mời bà Phạm Thị Thanh, Bí thư Tỉnh đoàn, Ủy viên Ban Pháp chế Hội

đồng nhân dân tỉnh, tham gia Tổ viên;
- Ông Phan Luật, Trưởng Phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính - Tổ viên;
- Bà Võ Thị Ngọc Anh, Chuyên viên Phòng Nội chính  Kiểm soát thủ tục

hành chính, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh - Tổ viên;
- Bà Trương Thị Hơn, Chuyên viên Phòng Công chức - Viên chức, Sở Nội

vụ - Tổ viên;
- Ông Nguyễn Cao Ý, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Biên chế, Sở Nội vụ -

Tổ viên;
- Bà Phạm Thị Như Quỳnh, Chuyên viên Phòng Tổ chức - Biên chế, Sở Nội

vụ - Thư ký.
Dự kiến thẩm định Đề án vị trí việc làm của các cơ quan, đơn vị, địa phương:

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ, Sở
Lao động - Thương binh và Xã hội, Thanh tra tỉnh, Sở Ngoại vụ, Ban Dân tộc;
Uỷ ban nhân dân các huyện: Tây Giang, Nam Giang, Bắc Trà My, Đông Giang.

Ngoài ra, tùy theo yêu cầu nhiệm vụ, các thành viên Hội đồng đề xuất cán bộ,
công chức, viên chức thuộc cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan để tham gia
Hội đồng.

4

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định
1. Nhiệm vụ chung
- Thẩm định Đề án vị trí việc làm (khối tổ chức hành chính) của các Sở, Ban,

ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố; đề xuất điều chỉnh chức năng, nhiệm
vụ và cơ cấu tổ chức bộ máy (nếu có), hoàn thiện việc xác định vị trí việc làm và
cơ cấu ngạch công chức các cơ quan, đơn vị, địa phương theo quy định;

- Tổng hợp kết quả, lập Biên bản thẩm định và dự thảo Quyết định của Uỷ
ban nhân dân tỉnh về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm của các cơ quan, đơn vị,
địa phương;

- Báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, giải quyết các khó khăn, vướng
mắc (nếu có) trong quá trình thẩm định Đề án;

- Thực hiện một số nhiệm vụ khác do Uỷ ban nhân dân tỉnh giao.
2. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Hội đồng thẩm định do Chủ tịch Hội

đồng phân công, của các thành viên Tổ thẩm định do Tổ trưởng phân công.
Điều 3. Kinh phí làm việc của Hội đồng thẩm định Đề án vị trí việc làm (khối

tổ chức hành chính) của các Sở, Ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố
do ngân sách nhà nước bảo đảm; Sở Tài chính có trách nhiệm tham mưu Uỷ ban
nhân dân tỉnh bố trí theo quy định hiện hành.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký; Hội đồng thẩm định tự
giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ
trưởng các Sở, Ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố, thủ
trưởng các cơ quan, địa phương liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu
trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
- TT HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
- Lưu: VT, HCTC, NCKS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Trí Thanh